REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA & KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
Ve REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
- www.Komuna-kiine.org e
_— %
KOMUNA KLINE
SULAUINA RELNE
ZYRA E PROKURIMIT

w300~ Lo /19

Date@!..lO: Q(Jlj

KONTRATA PUBLIKE nr. 93-2019
"Ll ALUDLIKE nr. 93-2019

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoritet Kontraktues"), ng
njéren ané&; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

“REA - shpk “. NGA KLINA » KOMUNA E KLINES » “ NGA KLINA ne tekstin e metejme
kontraktuesei me numer biznesi DHE numer fiskal 81 1242502 , me perfaqesues pronar z. Agim
Kastrati

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

FURNZIM ME ZHAVOR INTERVENIME ME MAKINERI DHE INTERVENIME NE RRUGE
DHE KANALIZIME -RASTE EMERGJENTE

me numér identifikues: 634-1 9-6071-1-2-1/INT.634-1 9-081-121
Neni 1 Lénda

- Shérbimet QE DUHET TE KRYHEN KONFORM STANDARDEVE TE KERKUARA NE
TENDER DHE ATYRE TE DHENA N OFERTEN E GRUPIT TE O.E. |



Cmimi pér -
Nr. | Titull niési (me | Sasia :’:tsé: . Totali (me TVSh)
TVSh)

Furnizimi, transporti, shpérndarja me grejder

1 | dhe ngjeshja me cilindér e zhavorrit guré i 10.62 1,000.00 | M3 10,620.00
thyer me fraksion 0-30
Furnizimi, transporti vendosja e zhavorrit guré

2| ithyer  me fraksion 20010000 15341 500.00 | M3 {67000
Gérryerja dhe rrafshimi i terrenit me grejder

3 sipas nevojés ne terren 23.60 30.00 | Ore pune 708.00
Ngjeshja e terrenit me cilindér sipas nevojés ne

4 terren tonazhi | mes&m 23.60 30.00 | Ore pune 708.00
Gérmimi i dheut, terrenit dhe inerteve me

5 ekskavator tonazhi i mesém 12ton 17.70 100.00 | Ore pune 1.770.00
Gérmimi i dheut, terrenit dhe inerteve me

% | ekskavator me zingjiré tonazh | raectie 24t 17.70 | 100.00 | Ore pune 1.770.00
Bartja e materialeve inerte, dheut, mbeturina te

7 pérziera apo materiale tiera sipas nevojés 531 500.00 | M3 2,655.00
Furnizimi dhe transporti i gypave te betonit ?

8 1000mm 59.00 10.00 | M 590.00

L_|

Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,
Menaxheri i projektit



Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& piuneve e jané baraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera Totale e Kontrates eshte 26.491.00€ N jezetegajstesmijekaterqindenenedhjetenjeeuro)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagese q¢€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do té béhen né pé€rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t&

Kontratés,

Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i Kontrates me deshmi mbi punet e kryera ,
Fature dhe dokumente ercjellse te nevojshme

\D_]\l*

Neni 5 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(@ Kontrata Publike Kornizg;
(b)  Kushtete Vecganta té Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
® Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& PErparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet



vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jet& né forme t€ shkruar dhe fjalat "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosg "do t&

shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi j Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .
7.2..Menxhimj i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP, Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZK A do te

Jjete: nga
e —
7.3. Menaxer te kontrate snga O.E

, jane Naser Kurtbogaj,

7.3 Kjo kontraté éshtg pérgatitur né gjuhet Shaiy 38 né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontrate™ do & thote marréveshja e lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar 18 formularin e kontratés 1§ nénshkruar nga palét, duke
pérfihiré t& gjitha shiojcat pér k&té dhe 15 gjitha dokum € inkorporuar me referencs n& €.

1.3 “Ofirues i sherbimeve” &shté Operatori Ekonomik ase grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e kontratés, g8 &shts Ppalé né kontrat? dhe § detyruar 1€ kryej detyrat né
bazé 18 marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marre shumén e réng dakord n& formularin e kontrats, A

1.4 “Personeli” do 1& thote personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si {g punésuar dhe 1 caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese 16 tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen g8 pérfagéson shumén totale t& Pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nenkontraktuesi” do 1& thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke Pérfshiré edhe pasardhasit e tij ligjor ose transferimet € lejuara, pér 18 cilin
¢do pjest e Shérbimeve do sigurohet ose ekzekutimi | ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht& nénk ktuar nga Ofruesi j Shérbimeve,

1.7 “palg» nénkupton Autoritetin Kontrak ose Ofruesin i Shérbi » sig mund t& jets rasti, dhe “Palgt” nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin € blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1¢ Kontratés.
1.10 “KVK*» nénkupton Kushtet ¢ Veganta t£ Kontratss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVK e saktésojné cili Sshi& ligji q& i pércakton 15 gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontratg,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé 1€ saj te 1) palé ¢ tret,

3.2 Ofiuesi i Shérbi nuk det &, pa mirati paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén oge njé pjesé 1§ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
Pérveg né kéto raste:

b) n& rast & dhénies s& & drejtés s& Ofruesit 15 Shérbimeve siguruesve t& Ofiuesit t& Shérbimeve Pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

realizuar ose pér pjesén q€ nuk &sht& bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret e Pérshtatshmériss & zbatohen pér dhénien e kontratés PErves € raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tetsr financiar,

Nent 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &hts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar PErmes s& cilés Ofruesi i Sharbi € ia beson realizimin e njé pjese té kontratss 53 tij 1j& pale 18 trets,
4.2 Elementet ¢ kontratds qé do 1& nénl tohen dhe identiteti i ngnk k i béhen 15 ditura Autoritetit kontraktues me Tastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te

nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofiuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
Pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk Ieshohet autorizimi. Qfrues; i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
1ga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e P duhet te pérmbushi k&rkesat e pershtatshmerige,




43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund 15 siguroj, ku ¢ komsideroné s ] jshme, pag direkte pér

4.4 Ofiuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 18 agjentéve ose t& punésuarve, né 18 njgjtén mEnyré si po 18 ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Offuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit figa ana ¢
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesi ¢ Shérbi nga obligimet e tij sipas kontratés,

Neni § Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &his Pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves,
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshirg ng ¢mimin e kontraktoar.

5.3 Menaxheri Projektit do t& b iz0j& gmimin e kontraktuar nése se ka ngritje (£ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t§ tenderit
dhe datEs s& fundit t& vértetimiy t& ekzekutimit te shérbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi § shérbimeve

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i sh&rbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés & tij vonohet, ose Ppritet se do t5 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontral PEr 1€ pErmbush detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vones# mund & ndodh, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njofloj Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q& & béj njé kérkesa Pér zgjatjen ¢
petiudhés s& realizimit Per & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, Ppérvegse kur Eshté 1éné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké n& kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollés; t& Ploté n& ményré q& t& mund 15 shgyrtohet kéérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive 18 pérmend n& 7.2, Autoriteti Kontrak me ané 18 njoftimit me shikrim do 1" lejoj Ofuesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhés s§
ekzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose n& mény € prospektive dhe retro pektive, ose t5 infe j Offuesin e Shérbimeve q€ainuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka berg shkelje & obligimeve 15 saj sipas k nése realizimi i obligimeve 1 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé
madhore qE shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhenie & kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose srregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut pubkik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs, epidemita, rréshqitjet e tokss, térmetet, shiréngatat, vetsti , vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
Paparashikuvar q& Eshig pertej kontroflit & paléve dhe nuk mund 18 Ppérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e foress madhore do 1& marr t& gjitha masat e yeshme pér & me X paafiésing e njé pale 12 tilis qé 18 pérmbush detyrimet e saj fani ¢ tutje me nj§
vonesé minimale,

rezultat | nj& ngjarieje t& forcss madhore. Autoriteti kontraktues nuk do £ jets i detyruar t§ Paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose PEr ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Hoj tjeter i déshtimit Pér 1€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcas madhore,

8.5. Nése ndonjéra pals konsideron se ndonj& rrethan€ ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj& né realizimin e obligimeve té saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dh&né & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin'qé kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhd jé 1l realizojé bligimet e tij sipas kontrates Pérderisa &shts mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t5 plotésuar ndonjg




Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi 1 Jjapé Ofruesit t& Sherbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(b) Ofruesi i Shérbi fi ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbi ia jep dikuijt & apo nénk tén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke v mby!hur; Punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyr& ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshtje, ose &shts ng ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonj& proceduré ¢ ngjashme ¢ Paraparé né legjislacionin
apo o€ rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve ashiz dénuar pér njs shkelje g€ ka t& bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka faging e res Judicata;

(h) € gjitha modifikimet organizative & Perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit 1& Shérbimeve, PErves nése ksto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ kontratgs;(i) shiaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 15 japé garancing oge sigurimin e kérkuar, ose
nése personi q& e Jep garancing apo sigurimin mé 16 hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk ésht& ns giendje 1’ plot&sojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet Pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
18 nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me 1jE pal€ 1€ tret€ né emar 1 Offuesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit & njoftimit t& ndérprezjes 33 kontratgs, do ta udhézoj€ Ofruesin e Shérbimeve g& 1g ndérmarr hapa t& menjéhershém pér ta PErbylhur
kzekutimin e shérbi n¢ ményré t€ shpejté dhe 16 rregullt dhe pér ¢ zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa ma shpejt g& € jet e mundur dhe né prani t& Ofruesit & Shérbj ose t& perfagé; ¢ {€ tij ose duke v bére atyre thirrjen ¢ duhur,
do ta pérgatisé nje faport mbi shérbimet e kryera, Do ta Pérgatitet edhe njé deklarat ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit 1 Shérbimeve dhe parave Q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues n datén € ndérprerjes s8 kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jets i obliguar & beje Pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& JjenE pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketd 18 drejts 1&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér & sigurvar ofruesin e shérbimeve ose do t5 Paguajé shumén & duhet t'j paguhet Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1& ket£ t& drejts t& marrs nga Ofuesi i Shérbimeve I bjet g8 i jané shkal nén kushtet e kontratss,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajm@ruar Autoritetin ktues 14 ditg p prakisht, mund ta ndErpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk amin i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat Q€ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté 1¢ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 5 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& Ppérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forc&s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shiz i Ppaafi€ t& kryej njié pjess materiale t& Shérbimeve Pér nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits,

10.3 N& rast t& ndErprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoritetj kontraktues do ta Paguajé Ofruesin e Shérbimeve Pér humbije ose dam qé mund t’i jeté shkaktyar
Oftuesit 1€ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrati 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraknes. Kur Ofiues i shérbi konsid se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit Pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i Pparagitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
Ppas pranimit t& urdhrit, Ekzekuyt; i i urdhrit admini; iv nuk do t3 pezulioh Pér shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shémbimeve duhet t"j respektojé dhe t& Vveprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugi n& Republikén e Kosovés dhe do 1@ sigurojs Q€ personeli i tij, 1€ afSrmit ¢
tyre, dhe punétorst vendors t& tij gjithashtu ti respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé 1€ gjitha dok dhe informaci € marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé per aq kohé sa 18 jets e
nevojshme pér qEllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonj& t& dhéné (& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

115 Nése ofiuesi i shérbimi Esht€ njé k i idyoseméshmnépersonaveose' P , 1€ gjithé p ose korp etilladntéjenésébash]mdhevecmastédetyxuar
Pér t& p&rmb kushtet ¢ k . Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar n€ emér ¢ tij pér qéllimet e kesaj kontrate do t& ketg autoritetin pér & lidhur kongorciumin,

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin Pparaprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Sherbi do t& punésojns | fin kyg & identifikuara ng tenderin e tij pér 1§ kryer funksionet e péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe

08¢ mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakeues

122 Autoriteti Kontrak do 18 bashkép j€ sa m& shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1§ siguruar informacion g€ ky i findit mund t& kérkojé n& menyré té
arsyeshme pér & kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakioj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegiés per mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do holl&sie Avtoritetit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likviduara

13.1 Nése Offuesi i shersbimeve me Pérgjegjésing e tij nuk amin t’j realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda limiteve kohore 1§ specifikuara n& kontratg, Autoriteti kontraktues,
Pa njoftim zyrtar dhe P2 paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do & ket& 15 drejté, pér secilén dits q¢ kalon ndémjet skadimit t& periudhés s& kontratss dhe datés
aktuale 2 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% n& dité 18 vierés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % & vierés totale t& porosise,
Autoriteti Kontraktues mmd t& 2bresé démet e likuiduara nga pagesat tecilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofiuesit
te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekuti i i ndonjérit sherbi;
vlerés totale t& porosise,

parandalon pérdorimin e 2akonshém t& sherbimeve né 18rési, démet ¢ likuiduara 15 parapara né paragrafin 13.1 do t& liogariten né bazs 1z

13.3 N&se Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve t¢;
a. Ne rast se Autoritesi Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpres kontratén, dhe ng keété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t6 drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrats me nj€ palé té trets pér dhénien e pjesés s& mbetur t5 sherbj . Ofruesi i sherbi; nuk do t€ paguhet PEr kEtE pjesk t& kontratss, Ofuesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jeté i detyruar 16 Paguajé koston ploté dhe dZmet ¢ shkal nga kjo dési e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomit:

~te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&ts rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1& keté t& drejts pér pensim, Ofruesi i Sherbi giithashtu do 1 jeté i detyruar t& paguajé koston
plotSsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e 1ij; dhe A

- te ri-hap konkurrencén me Pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik 1& kontratés publike komizg,

c. Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteye Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere P ine anulon porosine dhe ritend , dhe n& kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 2 kets t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
giithashm do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
~ te njofloj Autoritetin K, ktues i cili ka udhéh qur prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njs

a. Ne rast se Autoritet; Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakmese, me disq operatore ekonomik:

~ te njofioj Autoritetin Kontral i cili ka udh&hequr prokurimin Pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti K k i pérmendur qe 1 konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalenie me 10% te porosise s¢ leshuar, t§ garancisé s€ performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd8rpresé porosine, dhe n& kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 15 keté & drejts pér | pensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar {2 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh&rbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire t& kontratés, Shuma e sigurisg
do & saktlsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit X L Pér gfarédo humbje; Q€ &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t€ ploté dhe t&8 duhur t&
obligimeve kontraktore 1ga ana e Offuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdoji t& mbetet i viefshém 30 ditE pas 18shimit t& Centifikat&s s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t jeté né formatin ¢ dhéng né Pjesén IV 1& késaj kontrate.

Neni15 Sigurimi g2 do ¢& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorst 15 marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratusra nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin Dnga rreziget, dhe pér mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest t€ Autoritetit Kontraktues, do 15 offoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé; fruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk mund {5 plotésohet sepse shuma nuk do t& pagubhet pér shkak se nuk
Jjané& doré; dol ¢ dubura pémbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
QEIlim ¢ kontrollimeve tjera, Oftuesi § Shérbimeve do 13 Jjapé sqarime, modifikime apo informata ( tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e Pagesés do 1€ Hogaritet nga data né t&
cilén &shté regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérpatitur né ményrén e duhur,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér & autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontrakfues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
vegangrisht obligimet e Nenit 16,2 ofruesi i shérbimeve mund i& informoj& AQP-ne pér shkelje 1 tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontrakiues nga p&rdorimi i ¢do dhe t& giitha
kontratat gendrore publike korniz& 15 nxjerra nga AQP,



Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1& njoRojé ofruesit ¢ shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit 18 kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do 15 Zpjatet pér aq kohé sa Defekiet té
korrigjohet.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vier&sojé koston ¢ korrigjimit
18 defektit, ofruesi i shérbimeve do 16 paguaj két& shumé, dhe do Pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.].

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontrats si¢ &shté celur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njs shkelje e kontratss, pala e démtuar do & ket t& drejté pér keto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave 1§ sipépérmendura, mund 18 jepen démshpérblime, Ato mund € jené:
2) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme ¢€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, Ppagesat apo shpenzimet g8 jné nga zbatimi i & Ppara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 1'i paguhen Oftuesit ts
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshj
20.1 Palét duhet 1*i béjné 18 gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né mé: yré migésore 1€ gjitha &veshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér géndri ¢ tyre né veshje dhe pér ndonj& zgjidhje q& ata konsid iné se Eshté e dsh Nese cilado pal§ e sheh 16 dobishme,

palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1¢ j PErgjigjet kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh Ppas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér

zgjidhje, 1€ dyja palét do 1€ jené tE lira t& vazhdojné né fazén e ardhsk t€p durés s& zgjidhjes s& hjes duke e lajméruar tjetrén,
20.2 Nése procedura ¢ 2zgjidhjes migé t& eshjes d&shton, palst mund t& merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes institmcionit 5 specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t§

amihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme tép di s& zgjidhjes s§ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidbja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore
21.1 Nése nuk mund 15 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore p&r zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t5 kérkojs:

a)  vendim nga £jyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se Eveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK T
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jan€ né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté IBER ELEZAJ nga Njesia kérkuese :
Autoritetit Menaxher i projektit nga 0.E , Naser Kurbogaj
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit Esht&:10 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, 2.649.10 € per Afatin e PERMBUSHJESS EKONTRATES
=31.12.2019
Sigurimi g€ do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jens:
merret nga ofuesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % Dergjegjesi ¢
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s treté 700 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 700 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget e me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund  lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &hté e mundur 1§ zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t dorézohet
st gryedrs ata TheTels e DPei Kl 26 i o o R
je ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté
¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
D, ~awz’b a-vre-—r ’ﬁ'lvaw;rm épajtlm
- o5
L bitrazhitdE njohura ndérkomberarishy), J




PJESAIVE KONTRATES:  MODEL i SIGURISE S EKZEKUTIMIT
-[Hogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: REA SHPK - KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: FURNZIM ME ZHAVOR - SHERBIME ME MAKINERI MIREMBAJTJE E
RRUGEVE DHE KANALZIMEVE

Numri i prokurimit: 634-19-6071-1-2-1/INT. 634-19-081-121

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri t€ ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 1€ depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i Jjapim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 2.649,10 € Dymijegjashteqindedyzeteneneteeuroe10 /100) zotohemi & ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé t€ déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& mé&dha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q¢ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sj rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2.649.10 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankes€, sa mé
shpejté q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesas suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 31.12.2019

Nenshirimi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

g)ata



Numri | Prokurimit: 634-19-6071-1-2-1

ME MAKINERI DHE INTERVENIME EMERGJENTE NE, RRUGE DHE
KANALIZIME

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

- Tuli FURNZIM ME ZHAVOR SHERBIM

| N MBAJTESI 1 LLOGARISE ]
Emii REA SIIPK

Adresa RR.LIDHJA E PEJES

Qited! KLINE

Kodi Postar 32000

Kontakti AGIM KASTRATI

Telafoni 044500478

Fax

E-maii reashpk@live.com

Numri { TVSH ~

) B _BANKA

Emri NLB BANKA

Adresa RR ABEDIN REXHA

Kodi Posterr 32600

Shtet KOSOVE

logar 1706001011427112

Bi% Dagje s Tendsnt - Fumizime Procedyr & Haput A5
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KLINE, Rruga Abedin Rexha
Tel : 044 500 478

NRB: 811242502

NRf: 600181135

' METOLOGUJIA F PUNIME

FURNZIM ME ZHAVOR SHERBIM ME MAKINERI DHE INTERVENIME EMERGJENTE NE RRUGE DHE
KANALIZIME

Fillimisht do (& béhet mobilizimi i stafit i cili do t& meret me realizimin e ketij projekti dhe me pasé do t& mobilizohet

€ téré makineria dhe materiali i nevojshme pér fillimin e punimeve .

Orari pér fillimin e punimeve do té Jjeté nga ora 8°°deri 18°,takimi i tére stafit realizues i punimeve né ¢do méngjes do t&
béhet tek zyret ,ku inxh. i punishtes do ti ndajé detyrat dhe pérgjithésit Pér secilin grupé té punétorve duke e percjellur
rregullisht mundesin e implementimt & sukseshme t& planit dinamik pér realizimin e punimeve .

Fillimisht do te behet incizimi 1 rruges,sipas projektit dhe me konsultim me organin mbikqyres

pergaditjen ¢ vendpunishtes, furnzimi me rere, furnizimi me asfsalt si dhe vendosjen e gypave sipas projektit.

Punét ¢ pastrimit te punishtes dhe demobilizimit do t& behen ashtu siq jané paraqgitur edhe ne planin dinamik té punimeve .




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance C ompany J.S.C G_}Lﬁ'lck'a' qe dbth-et tov k@é'\{

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 78417

Pér Kuvendi Komunal Kline
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té REA SH.P.K
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarator! Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: furnizim me zhavor -sherbime me makineri mirembaijtje e rrugeve dhe

kanalizimeve
Nr. prokurimit: 634 19 6071 121 . Nr. brendshém: 634 19 081 121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar dosjes sé tenderit me numer t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 2,649.10€ zotohemi t€ ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim née té
cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues
déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,649.10€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené deri mé 31.12.2019 ora 10:18:37

Data Téshjmil: 01.10.2019
Né’nsh&;iini.’dt}@ vula-e garantuesit

1

hnps:l/apsig.kse!sng.comlgarancionetldeklaratal%a183 (877} 17

Nri Serisa

KS" ELSIG’ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé ismajii"-nr.3 Tol: ¥481 103k




Polica garancionet

ELSI

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Pnshting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

352958

Gjithckaw gé duhet taw kenis

10/1/2019

Nr. Policés
Policy no.

-y

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

= Lénda e garancisé
Pérfagsuar _,"|__ B
nga: =
) & 3 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t€
I " 4 N
Biznesit: A £ PEJES KIiné | ioictonit: - 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi

merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrfen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vefemn kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Pérfituesi:
Adresa: | )
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit I lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit/
s . Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligfore, pér t& béré rimbursimin
huma e Nurmri i | : s i it L e .
Sigurimit Marréveshjes: e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

- - 4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
& me makineri mirembajtje e Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat

Data o B ceve dhe ka M'E Ora t jané pjesé pérbérese e késaj Police.
fillimit e mbarimit
Primi p19-10-01 00108 : JEHSE] 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
: ! b pérbérse e késaj police &shfe kontrata e ekzekutimit té
i punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
37.51 Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e 31.79 Nr.i llogarisé 1= e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
[PEgEEES . (hipoteka e IEné peng)
Dai2 ?! ¢ : 1701001011295733
1&shimit i Ne llogari Nr i Serisé 0 0 4 6 2 3 5

2019-10-01 10:18:37

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi t&é démeve.
Me nénghkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vulinet {& liré, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

{ Siguruari / The Insured

htios://apsig ks 3l si
] ) . 7 e
Emri - Name / Nénshkrimi - Signature S -1 P Emri - l‘(ame / Nénshkrimi - Signature

Y- STAMP



AUTORIZIM

Uné AGIM KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin “REA” Sh.p.k me nr biznesi 811242502, né Kling, Rr.”Lidhja e Pejés” pn.

E AUTORIZO] GENTIANA MILLAKU me nr personal 1172885078 nga Klina, e punésuar
né kompanin time né poziten punétore administrative qé té nénshkruaj kontratén pér
tenderin pér FURNZIM ME ZHAVOR INTERVENIME ME MAKINERI DHE INTERVENIME

NE RRUGE DHE KANALIZIME —RASTE EMERGJENTE me numér identifikues 634-19-6071-
1-2-1, me Komunén e Klinés - Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

SN

f <

Né Kliné, me datén01.10.2019 AU .QRI MDHEN
AGI ATI /35/08.1966/
me nivpersonalt003039184 MPB

N h.pk
me nr biznesi 811242502

Ay



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [ioasa
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org S

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 12 Ligjit t Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK101.10.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit 634-19-6071-121/634-19-081-121
Titulli i Kontratgs FURNZIM ME ZHAVOR —SHERBIME ME MAKINERI
PER INTERVENIME NE RRUGE DHE KANALIZMIE
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -KORNZ SIPAS NE VOJES DERI ME 31.12.2019
VLERA 26.491.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet t&
pértérihet gjaté implementimit té kontratés, Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -KONTRTAE KORNZI - DERI ME
31.12.2019

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjiinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe & gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e

aktiviteteve té kontratés, t& nxjetra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, SKA AVAIVS
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e §f(A
aplikueshme

Dorézimet e para

Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj,

Kontraktuesit né fazat e progresit té implem entimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kohoré kur do té ndodhin takime té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Specifikoni procesin e inspektimeve, té rregullta/ad hoc, dhe
detajet e hulumtimeve té tilla;

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura




Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KKKLINE -DREJTORIA E SHPDHEE

Nénshkrimi:

Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - REA SHPK - KLINE

Emri: AGIM KASTRATI

Nénshkrimi: @%&@
o T S

Data: 0 A a‘@“zdj

Pozita: XepsoV | ANTOR(2Uf e

MENAXHER | KONTRATE NGA 0.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org
KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-351-41407/19

01.10.2019

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te kontratés, ZKA dhe Menaxheri i Zyrés se prokurimit , bie kete :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés kornize nr. 93/2019 - te datés 01.10.2019 titull
“FURNIZIM ME ZHAVOR -SHERBIME ME MAKINERI PER INTERVENIME NE
RRUGE DHE KANALIZIME » sme Pune kryesin REA SHPK ” NGA KLINA PRONAR,, z.
AGIM KASTRATI , 0r. Biznesi dhe numer fiskal 811242502 , Vlera e kontratés
26.491.00 € ; pér menaxhim te kontrates do te jete  Menaxheri i projektit i njésisé

kérkuese -
186 =1 =t » 8i bartés i aktiviteteve te programit
Derisa  Organ  Mikqyres dhe  implementues i projektit  emérohet

_DORUNTI/ /74 AR nga

;Plani pér implementim &shté deri me 31.12.2019

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés > Ne koordinim me
Organin mbikéqyrés do te Informoj dhe pércjellé Implementimin e Kontratés deri ne pranimin
Final te projektit

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te

aktiviteteve zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontratés sjelle ne Zyre

te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,

oferten financiare.

Vendimit i bashkéngjiten : kontrata » plani dinamik , plani i menaxhimit

te kontratés .

ZKA — KRYETAR_I_ .
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